1

证券代码：605305 证券简称：中际联合 公告编号：2025-045

中际联合（北京）科技股份有限公司

关于全资子公司参与认购股权投资基金份额暨对外投资的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、参与购买私募基金产品的概述

为进一步拓宽公司投资渠道，中际联合（北京）科技股份有限公司（以下简称“公

司”）全资子公司中际联合（北京）装备制造有限公司（以下简称“中际装备”）与

北京明势私募基金管理有限公司（以下简称“北京明势”）等合作方签署了《成都自

知联锦创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》（以下简称“合伙协议”)，中际装

备作为有限合伙人以自有资金认缴出资 2,000 万元人民币。成都自知联锦创业投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称“自知联锦”）已于 2024 年 8 月 20 日在中国证券投

资基金业协会完成备案，备案编码：SANF44。自知联锦的基金管理人、执行事务合伙

人（普通合伙人）为北京明势。本次对外投资事项不构成同业竞争，不构成关联交易，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。具体内容详见公

司于 2024 年 4 月 17 日、2024 年 8 月 22 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及指定信息披露媒体披露的《中际联合（北京）科技股份有限公司关于全资子公司参

与认购股权投资基金份额暨对外投资的公告》（公告编号：2024-024）、《中际联合

（北京）科技股份有限公司关于全资子公司参与认购股权投资基金份额暨对外投资的

进展公告》（公告编号：2024-047）。

二、参与认购股权投资基金份额的进展情况

（一）变更情况

1.根据《合伙协议》，北京明势于 2024 年 11 月 5日接受以下新合伙人，并就自知

联锦以下事宜作出变更：

（1）同意吸收成都天使股权投资基金有限公司为新有限合伙人，新合伙人以货币

出资，出资额为 5,000 万元，于 2029 年 6月 30 日前缴付；

2

（2）同意原有限合伙人成都高新区创科投天使股权投资基金合伙企业（有限合伙）

对成都自知联锦创业投资合伙企业（有限合伙）以货币增资，增资额为 3,460 万元，于

2029 年 6月 30 日前缴付；

（3）同意合伙协议的注册资本由 25,200 万元变更为 33,660 万元；

（4）同意就上述变更事项修改合伙协议相关条款，通过合伙协议。

2.北京明势于 2024 年 12 月 10 日接受以下新合伙人，并就自知联锦以下事宜作出

变更：

（1）同意吸收红杉煜慧（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）为新有限合伙人，

新合伙人以货币出资，出资额为 1,200 万元，于 2029 年 6月 30日前缴付；同意吸收自

贡创新资本投资有限公司为新有限合伙人，新合伙人以货币出资，出资额为 3,000 万元，

于 2029 年 6月 30 日前缴付；

（2）同意原普通合伙人北京明势私募基金管理有限公司对成都自知联锦创业投资

合伙企业（有限合伙）以货币增资，增资额为 100 万元，于 2029 年 6月 30 日前缴付；

原有限合伙人成都高新区创科投天使股权投资基金合伙企业（有限合伙）对成都自知联

锦创业投资合伙企业（有限合伙）以货币增资，增资额为 2,540 万元，于 2029 年 6 月

30 日前缴付；同意原有限合伙人红杉璟诗（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）对成

都自知联锦创业投资合伙企业（有限合伙）以货币增资，增资额为 700 万元，于 2029

年 6月 30日前缴付；

（3）同意原有限合伙人常州铂益鑫诚创业投资合伙企业（有限合伙）对成都自知

联锦创业投资合伙企业（有限合伙）进行减资，减资额为 1,200 万元；

（4）同意合伙协议的注册资本由 33,660 万元变更为 40,000 万元；

（5）同意就上述变更事项修改合伙协议相关条款，通过合伙协议。

3.北京明势于 2025 年 7 月 2 日接受以下新合伙人，并就自知联锦以下事宜作出变

更：

（1）同意吸收上海临港新片区科技创新私募投资基金合伙企业（有限合伙）为新

有限合伙人，新合伙人以货币出资，出资额为 3,000 万元，于 2029 年 6月 30 日前缴付；

同意吸收北京城市副中心产业引导基金（有限合伙）为新有限合伙人，新合伙人以货币

出资，出资额为5,000 万元，于 2029 年 6月 30 日前缴付；同意吸收苏州苏创名城水清

创业投资合伙企业（有限合伙）为新有限合伙人，新合伙人以货币出资，出资额为 3,000

万元，于 2029 年 6月 30 日前缴付；

3

（2）同意原有限合伙人成都高新区创科投天使股权投资基金合伙企业（有限合伙）

对成都自知联锦创业投资合伙企业（有限合伙）以货币增资，增资额为 4,000 万元，于

2029 年 6月 30 日前缴付；

（3）同意原有限合伙人常州铂益鑫诚创业投资合伙企业（有限合伙）对成都自知

联锦创业投资合伙企业（有限合伙）进行减资，减资额为 700 万元；

（4）同意合伙协议的注册资本由 40,000 万元变更为 54,300 万元。

（5）同意就上述变更事项修改合伙协议相关条款，通过合伙协议。

（二）截至本公告日，自知联锦的投资人、投资比例、出资进度

序

号
合伙人名称

合伙人

类型

出资

方式

认缴金额

（万元）

认缴比例

（%）

出资进度

（%）

1
北京明势私募基金管理有

限公司

普通合

伙人
货币 600 1.105% 40.00%

2
天津百业竞成创业投资合

伙企业（有限合伙）

特殊有

限合伙

人

货币 2,000 3.683% 40.00%

3

成都高新区创科投天使股

权投资基金合伙企业（有

限合伙）

有限合

伙人
货币 20,000 36.832% 32.00%

4
红杉璟诗（厦门）股权投

资合伙企业（有限合伙）

有限合

伙人
货币 2,800 5.157% 40.00%

5
红杉煜慧（厦门）股权投

资合伙企业（有限合伙）

有限合

伙人
货币 1,200 2.210% 40.00%

6
常州铂益鑫诚创业投资合

伙企业（有限合伙）

有限合

伙人
货币 3,700 6.814% 40.00%

7
中际联合（北京）装备制

造有限公司

有限合

伙人
货币 2,000 3.683% 40.00%

8
北京致程汽车科技有限公

司

有限合

伙人
货币 3,000 5.525% 40.00%

9
成都天使股权投资基金有

限公司

有限合

伙人
货币 5,000 9.208% 40.00%

10
自贡创新资本投资有限公

司

有限合

伙人
货币 3,000 5.525% 40.00%

11

上海临港新片区科技创新

私募投资基金合伙企业

（有限合伙）

有限合

伙人
货币 3,000 5.525% 40.00%

12 北京城市副中心产业引导 有限合 货币 5,000 9.208% 40.00%

4

基金（有限合伙） 伙人

13
苏州苏创名城水清创业投

资合伙企业（有限合伙）

有限合

伙人
货币 3,000 5.525% 40.00%

合计 54,300 100.00% 37.05%

备注：以上百分比计算结果若出现总数与各分项数值之和尾数不符，是四舍五入所

致（下同）。

三、自知联锦基金新增有限合伙人的基本情况

经与自知联锦基金管理人北京明势确认，中际装备入伙后至本公告日，自知联锦基

金新增有限合伙人的基本情况如下：

1.红杉煜慧（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）

公司名称 红杉煜慧（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91350203MA8T5T602L

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 嘉兴红杉坤钰投资合伙企业（有限合伙）

成立时间 2021 年 5月 10 日

注册资本 51,425.5 万元

注册地址 厦门市思明区思明南路 410 号之二 702 单元 A-8 区

经营范围
一般项目：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

合伙人构成

合伙人名称/姓名 合伙人类型 出资比例

红杉煜晟（厦门）股权投资合

伙企业（有限合伙）
有限合伙人 84.2491%

红杉煜昌（厦门）股权投资合

伙企业（有限合伙）
有限合伙人 15.5565%

嘉兴红杉坤钰投资合伙企业

（有限合伙）
执行事务合伙人 0.1945%

红杉煜慧（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）与公司不存在关联关系。经查询，

红杉煜慧（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）未被列入失信被执行人名单。

2.成都天使股权投资基金有限公司

公司名称 成都天使股权投资基金有限公司

统一社会信用代码 91510100MAD5Q6CW18

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 沈智超

成立时间 2023 年 12 月 8日

注册资本 200,000 万元

https://www.tianyancha.com/company/3328190224
https://www.tianyancha.com/company/3328190224

5

注册地址
中国（四川）自由贸易试验区天府新区兴隆街道湖畔路东段 733

号附 OL-02-202312014 号

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等

活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

股东构成
股东名称/姓名 股东类型 出资比例

成都产业投资集团有限公司 控股股东 100%

成都天使股权投资基金有限公司与公司不存在关联关系。经查询，成都天使股权投

资基金有限公司未被列入失信被执行人名单。

3.自贡创新资本投资有限公司

公司名称 自贡创新资本投资有限公司

统一社会信用代码 91510300MACW40GP6J

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 钟志强

成立时间 2023 年 8月 18 日

注册资本 500,000 万元

注册地址
四川省自贡市自流井区自贡绿地跨贸港（一期）二区 2栋 16-1

号

经营范围

一般项目：自有资金投资的资产管理服务；社会经济咨询服务；

政策法规课题研究；创业空间服务；融资咨询服务；企业管理

咨询；财务咨询。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

股东构成
股东名称/姓名 股东类型 出资比例

自贡创新发展投资集团有限公司 控股股东 100%

自贡创新资本投资有限公司与公司不存在关联关系。经查询，自贡创新资本投资有

限公司未被列入失信被执行人名单。

4.上海临港新片区科技创新私募投资基金合伙企业（有限合伙）

公司名称 上海临港新片区科技创新私募投资基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91310000MAD9AA991U

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 上海临港科创投资管理有限公司

成立时间 2023 年 12 月 27 日

注册资本 100,010 万元

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区临港新片区水芸路 432 号 5078

室

6

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等

活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

合伙人构成

合伙人名称/姓名 合伙人类型 出资比例

上海临港科创投资管理有限

公司

普通合伙人兼执

行事务合伙人
0.005%

吴巍 有限合伙人 0.005%

上海临创投资管理有限公司 有限合伙人 19.998%

上海临港新片区私募基金管

理有限公司
有限合伙人 79.992%

上海临港新片区科技创新私募投资基金合伙企业（有限合伙）与公司不存在关联关

系。经查询，上海临港新片区科技创新私募投资基金合伙企业（有限合伙）未被列入失

信被执行人名单。

5.北京城市副中心产业引导基金（有限合伙）

公司名称 北京城市副中心产业引导基金（有限合伙）

统一社会信用代码 91110112MA7LHLBY79

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 北京首钢产业投资私募基金管理有限公司

成立时间 2022 年 3月 31 日

注册资本 400,000 万元

注册地址 北京市通州区滨惠北一街 3号院 1号楼 1层 1-8-107

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等

活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式

募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；

3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供

担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收

益”；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

合伙人构成

合伙人名称/姓名 合伙人类型 出资比例

北京首钢产业投资私募基金管

理有限公司

普通合伙人兼执

行事务合伙人
0.25%

北京通政国有资产经营有限公

司
有限合伙人 50.00%

北京首钢基金有限公司 有限合伙人 49.75%

https://www.tianyancha.com/company/4392518668
https://www.tianyancha.com/company/4392518668
https://www.tianyancha.com/company/1361330
https://www.tianyancha.com/company/1361330
https://www.tianyancha.com/company/23759277

7

北京城市副中心产业引导基金（有限合伙）与公司不存在关联关系。经查询，北京

城市副中心产业引导基金（有限合伙）未被列入失信被执行人名单。

6.苏州苏创名城水清创业投资合伙企业（有限合伙）

公司名称 苏州苏创名城水清创业投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91320508MAE4C7B19C

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人
苏州国发资产管理有限公司

苏州文旅集团投资管理有限公司

成立时间 2024 年 11 月 8日

注册资本 20,000 万元

注册地址 苏州市姑苏区瓣莲巷29号房屋 1幢

经营范围
一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

合伙人构成

合伙人名称/姓名 合伙人类型 出资比例

苏州国发资产管理有限公司
普通合伙人兼执

行事务合伙人
0.5%

苏州名城保护集团有限公司 有限合伙人 49.5%

苏州苏水产业投资有限公司 有限合伙人 30.0%

苏州国发创业投资控股有限公

司
有限合伙人 19.5%

苏州名城慧投管理有限公司 有限合伙人 0.5%

苏州苏创名城水清创业投资合伙企业（有限合伙）与公司不存在关联关系。经查询，

苏州苏创名城水清创业投资合伙企业（有限合伙）未被列入失信被执行人名单。

四、合伙协议主要变更情况

中际装备入伙后，自知联锦基金认缴规模先后进行了三次变更，合伙协议中部分核

心条款发生变化，分别为：

（一）2024 年 11 月 5日变更

1.新增有限合伙人：成都天使股权投资基金有限公司；

2.原合伙人增减资：成都高新区创科投天使股权投资基金合伙企业（有限合伙）增

资 3,460 万元；

3.合伙企业规模：认缴出资总额由 25,200 万元变更为 33,660 万元。

北京明势与新增合伙人及增减资合伙人签署合伙协议，合伙协议中其他核心条款无

重大变化。

（二）2024 年 12 月 10 日变更

https://www.tianyancha.com/company/3434894953
https://www.tianyancha.com/company/2318298702
https://www.tianyancha.com/company/808770564
https://www.tianyancha.com/company/808770564

8

1.新增有限合伙人：自贡创新资本投资有限公司、红杉煜慧（厦门）股权投资合伙

企业（有限合伙）；

2.原合伙人增减资：北京明势私募基金管理有限公司增资 100 万元、成都高新区创

科投天使股权投资基金合伙企业（有限合伙）增资 2,540 万元、红杉璟诗（厦门）股权

投资合伙企业（有限合伙）增资 700 万元、常州铂益鑫诚创业投资合伙企业（有限合伙）

减资 1,200 万元；

3.合伙企业规模：认缴出资总额由 33,660 万元变更为 40,000 万元。

北京明势与新增合伙人及增减资合伙人签署合伙协议，合伙协议中其他核心条款无

重大变化。

（三）2025 年 7月 2日变更

1.新增有限合伙人：上海临港新片区科技创新私募投资基金合伙企业（有限合伙）、

北京城市副中心产业引导基金（有限合伙）、苏州苏创名城水清创业投资合伙企业（有

限合伙）；

2.原合伙人增减资：成都高新区创科投天使股权投资基金合伙企业（有限合伙）增

资 4,000 万元、常州铂益鑫诚创业投资合伙企业（有限合伙）减资 700 万元；

3.合伙企业规模：认缴出资总额由 40,000 万元变更为 54,300 万元。

各合伙人基于本次合伙企业的变化重新签署了合伙协议，合伙协议中其他核心条款

无重大变化。

五、本次进展对公司的影响

上述新增有限合伙人及合伙企业的增减资符合合伙企业投资的相关规定，不存在损

害合伙企业及合伙人利益的情况。同时，公司的出资金额、出资方式等未发生变化，重

新签署《合伙协议》不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体

股东特别是中小股东利益的情形。

六、风险提示

公司将持续关注该投资事项的进展情况，严格按照相关法律法规等有关规定，及时

披露相关事项的重大进展，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中际联合（北京）科技股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 7 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3